
Banco Hipotecario del Uruguay

Resolución de Directorio Nº 0499/19

Acta: 14.700
Fecha: 28 de agosto de 2019
Expediente: 2019-52-1-08138

Tema: DIVISIÓN CAPITAL HUMANO - LLAMADO A CONCURSO PARA LA
PROVISIÓN DE UN CARGO DE GERENTE 1 DE SUCURSAL - INTEGRACIÓN DE
TRIBUNAL EVALUADOR - Se modifica en lo pertinente la resolución de Directorio
N° 0480/19.

VISTO: La resolución de Directorio N° 0480/19 de fecha 21 del mes en curso,
mediante la cual se aprobó la realización de un llamado a concurso para la
provisión de un cargo de Gerente 1 de Sucursal, perteneciente a la Serie
Administrativa del Escalafón Administrativo, y entre otras medidas, se designó a
los representantes del Directorio para integrar el tribual evaluador actuante.
CONSIDERANDO: Que, en actuación del día de la fecha, la División Capital
Humano indica la necesidad de reformular la designación efectuada, en virtud
que de acuerdo a lo establecido en el artículo 8 del Reglamento General de
Ascensos, el representante del Directorio en el tribunal evaluador, en caso de
ser funcionario del Banco, deberá tener un cargo superior o igual al que se
concursa.
RESUELVE: Modificar en pertinente la resolución de Directorio N° 0480/19 de
fecha 21 de agosto de 2019, estableciendo que el numeral 4.- de la parte
dispositiva quedará redactado de la siguiente forma: "Designar para integrar el
tribunal evaluador, en representación del Directorio, a los funcionarios Lic.
Gustavo Bordoni y Sr. Alejandro Pereyra, quienes actuarán en calidad de titular
y suplente respectivamente".

Fecha Acta: 28/08/2019 - Número Acta: 14.700 
Firmado electrónicamente por MAUREN BEATRIZ ESTEVEZ ROSAS, ANA MARÍA SALVERAGLIO DEMARCO el 
28/08/2019 19:12:33, 29/08/2019 15:27:01. 


